穗埔环罚字〔2020〕048号
行政处罚决定书
当 事 人：广州合兴筑路材料有限公司
法定代表人：钟勇棋
统一社会信用代码：91440101MA5CYRQ449
工商营业注册号：440112002676109
注册地址：广州市黄埔区九佛街莲塘村新径街2号101房；实际地址：广州市黄埔区九佛街莲塘村九日庄
经查，广州合兴筑路材料有限公司于2019年11月开始在广州市黄埔区九佛街莲塘村九日庄从事沥青材料项目的生产，现生产状况正常。该项目设有搅拌缸1个、加热沥青用的密封储罐4个、加热石头用的铁滚筒1个等。生产工艺为：原料（小石头、沥青）分别加热—混合搅拌—冷却。小石头加热时产生的粉尘经布袋除尘装置收集处理，沥青加热、混合搅拌工序均密封进行。该项目需配套的环境治理设施未经验收，擅自投入使用。我局执法人员于2020年5月7日到该单位进行现场检查，检查当日发现违法行为仍处于继续状态。
以上事实，有《询问笔录》、《现场检查笔录》《现场照片》等证据为证。

当事人上述行为违反了《建设项目环境保护管理条例》（2017年版）第十九条第一款的规定。我局作出《行政处罚听证告知书》（穗埔环罚告字〔2020〕062号），并于2020年6月8日送达。当事人未提出听证申请，亦未提出陈述和申辩意见，经研究，我局认为：当事人违法事实清楚，依法应予行政处罚。
我局依据《建设项目环境保护管理条例》（2017年版）第二十三条第一款的规定，我局对当事人作出如下行政处罚：罚款20万元人民币。
当事人在收到本处罚决定书之日起15日内，按照《广州市非税收入缴款通知书》的要求，将上述罚款缴到非税收入代收银行（工商银行、建设银行、广州银行、广州农村商业银行、中国银行、农业银行、邮政储蓄银行、交通银行、光大银行、中信银行、广发银行、浦发银行、华夏银行），收入项目编码：3124。依据《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条第（一）项的规定，逾期不缴纳罚款的，我局将每日按罚款数额的百分之三加处罚款。
如不服上述行政处罚决定，可在接到本处罚决定书之日起60日内，向广州市人民政府（越秀区小北路183号金和大厦2楼，电话：83555988）或广东省生态环境厅（地址：广州市天河龙口西路213号，电话：87533928、87531656）申请行政复议，也可在六个月内直接向广州铁路运输法院起诉。行政复议、行政诉讼期间内，不停止本决定的执行。
逾期不申请行政复议也不向法院起诉，又不履行行政处罚决定的，我局可以依法申请人民法院强制执行。
广州市生态环境局
2020年7月22日